garantía única por parte de la SDM y la expedición del registro 
presupuestal.   

El plazo de vigencia será igual al plazo de ejecución y SEIS (06) MESES 
más. 

FECHA DE SUSCRIPCIÓN OC 02/09/2025 

FECHA DE INICIO 08/09/2025 

FECHA DE TERMINACIÓN 07/12/2025 

VALOR 
DOS MIL CIENTO TRES MILLONES OCHENTA MIL PESOS 
($2.103.080.000) M/Cte. 

CERTIFICADO DE 
DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL 

Número Fecha Valor 

685 13/06/2025 $2.300.000.000 

CERTIFICADO DE REGISTRO 
PRESUPUESTAL 

Número Fecha Valor 

1159 05/09/2025 $2.103.080.000 

GARANTÍAS 

Número de póliza:  NB-100403417 Anexo 1